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KẾ HOẠCH 
Triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu toàn ngành  

về Giáo dục và Đào tạo  

  

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch  

1. Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 25/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ Phê 

duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và hỗ trợ các 

hoạt động dạy - học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và 

đào tạo giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025”;  

2. Công văn số 1527/BGDĐT-CNTT, ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu (CSDL) 

toàn ngành về Giáo dục và Đào tạo (GDĐT). 

II. Mục tiêu 

1. Thu thập thông tin về dữ liệu về trường, lớp, đội ngũ của giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông. 

2. Thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông. 

3. Nhập dữ liệu vào hệ thống phần mềm CSDL toàn ngành (Bộ GD&ĐT). 

III. Nhiệm vụ và cách thức thực hiện 

Thực hiện theo mục 2, quy trình chi tiết về triển khai thu thập và tổng hợp dữ 

liệu tại mỗi cấp, kèm  theo công văn số 1527/BGDĐT-CNTT nêu trên. 

Các đơn vị đăng nhập hệ thống thông tin của Sở tại địa chỉ 

http://httt.hcm.edu.vn , tải về file excel danh sách đội ngũ cán bộ, viên chức của đơn vị 

mình, cập nhật thông tin và tải lên CSDL toàn ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.edu.vn 

IV. Tiến độ thực hiện 

- Dữ liệu trường, lớp, đội ngũ của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông: Hoàn 

thành và báo cáo trước ngày 31/5/2018; 

- Dữ liệu về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông: Hoàn thành 

và báo cáo trước ngày 30/6/2018. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:  

- Chủ trì, phối hợp với Cục CNTT - Bộ GD&ĐT thực hiện kế hoạch. 

http://httt.hcm.edu.vn/
http://csdl.moet.edu.vn/
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- Sở Giáo dục và Đào tạo giao Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục 

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo làm đầu mối phối hợp với các phòng ban Sở hướng dẫn, 

triển khai công tác nhập dữ liệu CSDL toàn ngành. Trung tâm Thông tin và Chương 

trình Giáo dục có trách nhiệm báo cáo kết quả việc thực hiện công tác cho Ban giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo theo tiến độ công tác. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện; Các trường THPT công lập và 

ngoài công lập, các đơn vị trực thuộc: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện nhiệm 

vụ kế hoạch đúng tiến độ đề ra. 

Công tác thu thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu (CSDL) toàn ngành về 

Giáo dục và Đào tạo là một nhiệm vụ quan trọng trong năm học 2017 - 2018 có ý 

nghĩa làm thay đổi cơ bản phương thức ứng dụng CNTT trong quản lý và điều hành 

của Bộ GD&ĐT cũng như của Sở Giáo dục và Đào tạo. Vì vậy Sở Giáo dục và Đào 

tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai kế hoạch này, đảm bảo tính 

đầy đủ và tính tin cậy của dữ liệu.  

Trong quá trình thực hiện nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị liên lạc với 

Sở Giáo dục và Đào tạo (Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục, số điện thoại 

38291875 hoặc địa chỉ email: tttt_ctgd@hcm.edu.vn) hoặc tổng đài hỗ trợ kỹ thuật 

phần mềm: 19004740, email csdl.mnpt@moet.edu.vn để được hướng dẫn thực hiện./.  

  

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Bộ GDĐT (để báo cáo); 

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết); 

- Phòng TCCB, KHTC (để phối hợp); 

- Phòng MN, Tih, TrH, GDTX (để triển khai); 

- Lưu: VT. 

Đính kèm: 

- Công văn số 1527/BGDĐT-CNTT ngày 17/4/2018 

của Bộ GD&ĐT 

GIÁM ĐỐC 

(Đã ký) 

 

 

  

Lê Hồng Sơn 
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